АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №26 г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 19.08.2023          № 349-о

Томск

Об утверждении годового календарного графика

на 2023-2024 учебный год

 В соответствии со ст. 2 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании письма департамента образования администрации Города

Томска от 09.08.2023 № 0122/3689 «О календарном учебном графике работы

образовательных организаций на 2023-2024 учебный год», в целях организованного

проведения 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   календарный учебного график МАОУ гимназии № 26 г. Томска (далее -

гимназия) на 2023 – 2024 учебный год (Приложение №1).

2. Ввести в действие календарный учебный график гимназии на 2023-2024 учебный год с

01.09.2023 года.

3. Количество учебных недель в 1 классах – 33 недели. Во 2 – 11 классах – 34 учебные недели.

4. Окончание учебного года для обучающихся 1-4 классов – 24.05.2024 г., для обучающихся

5-11 классов – 25.05.2024 г.

5. Дата проведения «Последнего звонка» и выпускных вечеров 9 и 11 классов будет

определена позднее в соответствии с графиком государственной итоговой аттестации.

6. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии №26       Ю.А. Уралова

Приложение №1

к приказу № 349-о от 19.08.2023

Годовой календарный график на 2023 – 2024 учебный год

для обучающихся 1-4 классов

Продолжительность четвертей:

 Начало Окончание Количество учебных

недель

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель

3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель

(1-е классы -10 недель)

4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель

Год  01.09.2023 24.05.2024 34 недели

(1-е классы – 33 недели)

Каникулы:

 Начало Окончание Количество учебных

недель

Осенние 28.10.2023 05.11.2023 9 календарных дней

Зимние 30.12.2023 08.01.2024  10 календарных дней

Весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 календарных дней

Дополнительные

каникулы для 1-х

классов

12.02.2024 18.02.2024 7 календарных дней

Летние  25.05.2024 31.08.2024 99 календарных дней

Годовой календарный график на 2023 – 2024 учебный год

для обучающихся 5 - 9 классов

Продолжительность четвертей:

 Начало Окончание Количество учебных

недель

1 четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

2 четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 недель

3 четверть 09.01.2024 23.03.2024 11 недель

4 четверть 01.04.2024 25.05.2024 7 недель

Год  01.09.2023 25.05.2024 34 недели

Каникулы:

 Начало Окончание Количество учебных

недель

Осенние 29.10.2023 05.11.2023 8 календарных дней

Зимние 31.12.2023 08.01.2024  9 календарных дней

Весенние 24.03.2024 31.03.2024 9 календарных дней

Летние  26.05.2024 31.08.2024 98 календарных дней

Годовой календарный график на 2023 – 2024 учебный год

для обучающихся 10-11 классов

Продолжительность полугодий:

 Начало Окончание Количество учебных

недель

1 полугодие 01.09.2023 30.12.2023 16 недель

2 полугодие 09.01.2024 25.05.2024 18 недель

Год  01.09.2023 25.05.2024 34 недели

Каникулы:

 Начало Окончание Количество учебных

недель

Осенние 29.10.2023 05.11.2023 8 календарных дней

Зимние 31.12.2023 08.01.2024  9 календарных дней

Весенние 24.03.2024 31.03.2024 9 календарных дней

Летние  26.05.2024 31.08.2024 98 календарных дней

Организация промежуточной   и государственной итоговой аттестации

Вид аттестации Классы Сроки

Промежуточная аттестация 1-4 классы, 10 классы

9 - 11 классы

15.04.2024-19.05.2024

08.04.2024-18.05.2024

Государственная итоговая

аттестация

9,11 классы В соответствии с приказами

Министерства просвещения

РФ и распоряжениями

Департамента образования

Томской области

		2023-09-04T14:29:43+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 26 Г. ТОМСКА